
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now

medi now® medi-now.de

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 333,00 

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 67,89 1)

€ 54,99
Freundschaftspreis  

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 29,67 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 39,36  1)

€ 30,99
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack Silomat®

gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 12,15 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

1 l = € 94,90 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,25 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis

1 l = € 114,90 

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

Cetaphil®
Feuchtigkeitslotion 
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 39,11  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,95 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis

1 l = € 389,80

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

statt € 22,95 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 l = € 379,80 
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20% 

auf ein Vichy- 
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

20% 

auf alle Bioderma  
Produkte
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)
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MoliCare® Premium 
Lady Pads 
4,5 Tropfen 
24 Stück

statt € 8,00 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1499,00

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 749,17 

Pollival®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 10,47 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 849,00

Tromcardin®  
complex
180 Tabletten

statt € 39,95 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,60 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dolormin® 
Ibuprofensaft
für Kinder, 40mg/ml
100 ml

statt € 7,95 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis

1 l = € 54,90

Ibu-Lysin Hexal  
684 mg
20 Filmtabletten

statt € 12,04 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

 
Wick  
BabyBalsam
50 g

statt € 11,50 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,80

Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 70,39 1)

€ 64,99
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Man spürt ihn meist nicht und er löst keine unmittelbaren 
 Beschwerden aus – doch dann schlägt er zu: Die Rede ist vom 
Bluthochdruck, der häufi g in Schlaganfälle, Herzinfarkte oder 
Demenz mündet. In der aktuellen Ausgabe von MEIN TAG 
 erfahren Sie, wie Sie einem zu hohen Blutdruck entgegenwir-
ken können. Außerdem fi nden Sie in unserem Magazin neben 
vielen News und Ratschlägen rund um Ihre Gesundheit auch 
Wissenswertes über das Kulturgut Butterbrot und warum 
 Langeweile wichtig für die Entwicklung von Kindern ist. 
Wir wünschen einen wonnigen Mai.

Bluthochdruck – der „stille Killer“

Femannose® N  
D-Mannose Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 22,95 1)

€ 18,49
Freundschaftspreis 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,88 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,00

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 16,05 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,60

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,27 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
35 g

statt € 5,67 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 114,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

VoltaNatura  
Pflanzliches Gel  
bei Muskelverspannung
50 ml

statt € 9,73 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 159,80

Dolormin® 
Ibuprofensaft
für Kinder, 40mg/ml
100 ml

statt € 7,95 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis

1 l = € 54,90

WEPA
Pferdesalbe  
Gegen müde Beine
125 ml

statt € 3,99 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis

1 l = € 27,92

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Wir beraten Sie gerne!

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 5,74 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,88 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,50  

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,93 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis  

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 15,21 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 119,90 

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,98 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis  

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,47 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis  

Nasivin®  
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 7,97 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk Fluid
90 ml

statt € 8,49 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 72,11 

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 333,00 

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 90,25 1)

€ 78,99
Freundschaftspreis 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 399,33

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elacvital
Magnesium 400 mg
60 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

elacvital
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  

NEU
Vitamine & Mineralstoffe
- jetzt exklusiv in Ihrer
Guten Tag® Apotheke

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion
1,2 Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
3Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. 


